
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ ДЕНИ Е 
Д О П О Л Н И ТЕ Л ЬН О Е О О БРА ЗО ВА Н И Я «ДЕТС К О -Ю Н О Ш ЕС К А Я  

СП О РТИ ВН А Я Ш К О Л А  «ПАТРИОТ» П .К И РО ВС КИ Й  КИ РО В СК О ГО  РАЙОНА»

П РИКАЗ № 2 1 6  - о д

«30» декабря 2021г.
«Об организации работы по противодействию коррупции»

В целях обеспечения реализации положений Ф едерального Закона от 25.12.2008 №  273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 29 Ф едерального закона от 
29.12.2012г. №  273-Ф З «Об образовании в Российской Ф едерации», с целью организации 
работы по противодействию  коррупции в образовательном учреж дении.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Н азначить с 01.01.2022г. заведую щ его хозяйством, Береза Анну Анатольевну, 

должностным лицом, на которое возложены функции по проф илактике и противодействию  
коррупции.

2. Создать ком иссию  по предупреж дению  коррупционны х проявлений в М БОУ ДО 
«ДЮ СШ  «П атриот» п.К ировскйй» в составе 5 человек:

- Береза А нна А натольевна, председатель;
Члены:
- Иваш ко Ю рий Ю рьевич заместитель председателя, 

а- Кулагина Ю лия А лександровна
- Корзю к О льга Н иколаевна секретарь,
- Чебаню к И рина Васильевна.
3. На Береза А.А. председателя рабочей группы по предупреж дению  коррупционных 

проявлений, совместно с членами комиссии возложить следую щ ие обязанности:
3.1. Разработать и представить 14.01.2022г. на утверж дение директору Учреждения 

проекты локальны х норм ативны х актов, направленных на реализацию  мер по 
предупреж дению  коррупции:

- Положение о проф илактики коррупционных правонаруш ений в школе;
- Кодекс этики и служ ебного поведения работников;
- Регламент обм ена подаркам и и знаками делового гостеприимства;
- Положение о конф ликте интересов;
- Положение о ш кольной комиссии по противодействию  коррупции.
3.2. О сущ ествлять прием уведом лений о факте обращ ения в целях склонения работников 

к соверш ению  коррупционны х правонаруш ений, а такж е о случаях совершения 
коррупционных правонаруш ений работниками У чреждения;

3.3. О сущ ествлять оценку коррупционны х рисков;
3.4. О сущ ествлять рассм отрение сообщ ений о случаях склонения работников к 

соверш ению коррупционны х правонаруш ений в интересах или от имени иной организации, а 
также о случаях соверш ения коррупционны х правонаруш ений работниками, контрагентами
организации или иными лицами;

3.5. П роводить оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает
соответствую щ ие отчетны е материалы директору У чреждения;

3.6. О сущ ествлять м еры  по предупреж дению  коррупции в У чреждении;
3.7. О сущ ествлять м еры  по предотвращ ению  и урегулированию  конфликта интересов, 

рассматривает уведом ления о конфликте интересов работников У чреждения, а также 
ответственным за прием  сведений о возникаю щ их (имею щ ихся) конфликтах интересов.

3.8. У твердить и ввести в действие план антикоррупционной деятельности на 2022 год.

(Приложение № 1)
4 Контроль за  исполнениеН пфнказа.ос гавляю за собой.

/ ' 3  2 .  /  V

Директор М БОУ  ДО

V

ч  >" М.С. Чужаков


		2022-03-31T14:55:30+1100
	Чужаков Михаил Сергеевич




